PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.03.2025
	№
	776

                                                        г.Боровичи

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Боровичского муниципального района, Правилами землепользования и застройки Боровичского городского поселения, утвержденными решением Совета депутатов Боровичского городского поселения от 25.10.2011 № 86, на основании заключения комиссии по землепользованию и застройке Боровичского муниципального района
от 25.02.2025 № 2 Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении планируемого к размещению нежилого здания на земельном участке с кадастровым номером 53:22:0020631:12, в территориальной зоне Ж.1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами), площадью 363 кв.метра, расположенном по адресу: обл. Новгородская, р-н Боровичcкий, г.Боровичи, ул.Александра Невского, дом 72/83, в части отступа от северо-западной границы земельного участка 1 метр, от северо-восточной границы земельного участка 1 метр, по основанию: запрашиваемые изменения предельного параметра разрешенного строительства объекта капитального строительства, установленного градостроительным регламентом для территориальной зоны Ж.1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами), не соответствуют пункту 1.1 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
рм

2

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района                                                   М.Е. Мелешев